
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 25.03.2020 № 20 

 

 
О внесении изменений в решение совета депутатов МО «Бугровское сельское 

поселение» от 20.03.2019 № 12 «Об организации деятельности старост  сельских 

населенных пунктов и участии населения в осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на частях территорий муниципального образования 

«Бугровское сельское поселение» 

 

  
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным 

законом от 28.12.2018 № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов 

Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований 

Ленинградской области», Уставом муниципального образования «Бугровское сельское 

поселение», совет депутатов  

 

РЕШИЛ: 

 

1.Внести в Приложение № 4 «границы частей территории МО «Бугровское 

сельское поселение», на которых осуществляет свою деятельность общественный совет», 

утвержденное решением совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» от 

20.03.2019 № 12 «Об организации деятельности старост  сельских населенных пунктов и 

участии населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях 

территорий муниципального образования «Бугровское сельское поселение» изменения 

согласно Приложению № 1  к настоящему решению. 

2.Дополнить Положение о некоторых вопросах организации деятельности старост 

сельских  населенных пунктов муниципального  образования «Бугровское сельское 

поселение», утвержденное решением совета депутатов МО «Бугровское сельское 

поселение» от 20.03.2019 № 12 «Об организации деятельности старост  сельских 

населенных пунктов и участии населения в осуществлении местного самоуправления в 

иных формах на частях территорий муниципального образования «Бугровское сельское 

поселение»  Приложением № 2 к настоящему решению. 

3 Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования (обнародования). 

 

 

Глава муниципального образования                                                       Е.В. МОИСЕЕВА 

 



 

Приложение № 1 

к решению совета депутатов  

от 25.03.2020 №20 

 

 

ГРАНИЦЫ 

частей территории МО «Бугровское сельское поселение», на которых осуществляет 

свою деятельность общественный совет 

 

№  

части 

территории 

Наименование сельских 

населенных пунктов, в границах 

которых осуществляет свою 

деятельность общественный совет 

(описание границ) 

Количество членов 

общественного совета 

1. 

Дер. Капитолово 

Улицы:  

Охтинская 

Центральная  

Муравицкого 

Тенистая 

3 

2. 

Дер. Корабсельки 

ул. Центральная  

ул. Нагорная 

проезд Верхний  

Тупик Северный 

ул. Южная 

ул. Восточная 

Проезд Нижний  

ул. Новая 

3 

3. 

Дер. Мендсары 

ул. Болотная 

2-ой проезд 

ул. Центральная 

ул. Спортивная 

Проезд 4-й Центральный  

ул. Зеленая 

ул. Луговая 

пер. Кленовый  

1-й Проезд 

пер. Медиков 

ул. Лесная 

ул. Строителей 

ул. Садовая 

9-й Садовый  

8-й Садовый  

ул. 2-я Садовая 

ул. Инженерная 

3 



Проезд 2-й Садовый  

Проезд 1-й Садовый  

ул. Цветочная 

ул. 1-я Цветочная 

пер. Луговой  

ул. Дачная 

4. 

Дер. Мистолово 

1-я линия 

ул. Мирная 

ул. Благодатная 

ул. Тенистая 

ул. Главная 

ул. Тихая 

ул. Центральная 

ул. Нижняя 

ул. Полевая 

ул. Совхозная 

2-я Линия 

ул. Подгорная 

ул. Верхняя 

пер. Верхний  

ул. Юркина 

пер. Юрочкин 

ул. Лесная 

ул. Кольцевая 

ул. Сосновая 

пер. Березовый  

ул. Дальняя 

ул. Хвойная  

ул. Людмилы Кедриной 

проезд Альпийский 

проезд Луговой 

проезд Горный 

проезд Родниковый 

проезд Эдельвейс 

проезд Орлиный 

ул. Заповедная 

ул. Курортная 

ул. Токсовская 

ул. Ближняя 

ул. Короткая 

проезд Спортивный 

ул. Дальняя 

3 

5. 

Дер. Порошкино 

ул. Пасечная 

ул. Усадебная 

ул. Загородная 

ул. Таврическая 

ул. Никольская 

Ленинградское шоссе  

ул. Массив Пасечный 

пер. Солнечный 

3 



пер. Лисий 

пер. Уткин 

ул. Юкковская 

ул. Славянская 

ул. Спортивная 

пер. Войнова 

1-й проезд 

2-й проезд 

пер. Ямской 

пер. Ключевой 

пер. Мирный 

ул. Тверская 

ул. Рябиновая 

ул. Лебяжья 

ул. Звездная 

ул. Весенняя 

пер.Школьный 

ул. Светогорская 

ул. Романтиков 

ул. Высокая  

Кольцевое шоссе 

ул. Ромашковая 

ул. Садовая 

ул. Сиреневая 

ул. Лесная 

ул. Кленовая 

ул. Березовая 

Луговой пер. 

ул. Светлая 

ул. Долинная 

ул. Центральная 

ул. Кольцевая 

ул. Северная 

ул. Зеленая 

ул. Южная 

ул. Озерная 

ул. Западная 

проезд Верхний  

ул. Строителей 

ул. Полярная 

проезд Озерный 

пер. Спортивный  

пер. Восточный  

ул. Энергетиков 

ул. Придорожная 

ул. Дорога на Мендсары 

ул. Моховая 

ул. Медовая 

6. 

Дер. Энколово 

ул. Измайлова 

ул. Толстого 

ул. Сосновая 

3 



ул. Горная 

ул. Лазурная (старые названия – 

Старая Дорога на Сярьги, Дорога 

на Сярьги) 

ул. Голицына 

ул. Охтинская перспектива 

ул. Парковая 

ул. Чернышева 

ул. Солнечная 

ул. Подгорная 

проезд Подгорный 

ул. Куракина 

ул. Левашова 

ул. Долгорукова 

пер. Дачный 

ул. Центральная  

ул. Конюшенная 

ул. Мира 

проезд Луговой  

ул. Матвеева 

ул. Шереметева 

ул. Апраксина 

ул. Березовая 

ул. Головина 

ул. Еловая 

ул. Заречная 

ул. Лефортовская 

ул. Луговая 

ул. Меншикова 

ул. Миниха 

проезд Морской 

ул. Нестерова 

ул. Речная 

ул. Шоссейная 

ул. Набережная 

ул. Садовая 

ул. Лесная 

ул. Нагорная 

ул. Кольцевая 

ул. Курбатова  

ул. Татищева  

ул. Придорожная 

ул. Хуторская 

ул. Спортивная 

пер. Спортивный 

ул. Румянцева 

7. 
Дер. Савочкино 

ул. Центральная 
3 

8. 

Дер. Сярьги 

ул. Заречная  

ул. Лесная 

ул. Центральная  

3 



ул. Песочная 

ул. Луговая горка 

ул. Нагорная 

проезд Садовый 

ул. Новая  

ул. Сосновая 

ул. Холмовая 

ул. Охтинская 

проезд Речной 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к Положению «О  

некоторых вопросах организации 

 деятельности старост сельских 

 населенных пунктов муниципального 

 образования «Бугровское сельское поселение» 

 

 

ГРАНИЦЫ 

частей территории МО «Бугровское сельское поселение», на которых осуществляют 

свою деятельность старосты 

 

№  

части 

территории 

Наименование сельских населенных пунктов, в границах 

которых осуществляет свою деятельность староста  

(описание границ) 

1. 

Дер. Капитолово 

Улицы:  

Охтинская 

Центральная  

Муравицкого 

Тенистая 

2. 

Дер. Корабсельки 

ул. Центральная  

ул. Нагорная 

проезд Верхний  

Тупик Северный 

ул. Южная 

ул. Восточная 

Проезд Нижний  

ул. Новая 

3. 
Дер. Мендсары 

ул. Болотная 



2-ой проезд 

ул. Центральная 

ул. Спортивная 

Проезд 4-й Центральный  

ул. Зеленая 

ул. Луговая 

пер. Кленовый  

1-й Проезд 

пер. Медиков 

ул. Лесная 

ул. Строителей 

ул. Садовая 

9-й Садовый  

8-й Садовый  

ул. 2-я Садовая 

ул. Инженерная 

Проезд 2-й Садовый  

Проезд 1-й Садовый  

ул. Цветочная 

ул. 1-я Цветочная 

пер. Луговой  

ул. Дачная 

4. 

Дер. Мистолово 

1-я линия 

ул. Мирная 

ул. Благодатная 

ул. Тенистая 

ул. Главная 

ул. Тихая 

ул. Центральная 

ул. Нижняя 

ул. Полевая 

ул. Совхозная 

2-я Линия 

ул. Подгорная 

ул. Верхняя 

пер. Верхний  

ул. Юркина 

пер. Юрочкин 

ул. Лесная 

ул. Кольцевая 

ул. Сосновая 

пер. Березовый  

ул. Дальняя 

ул. Хвойная  

ул. Людмилы Кедриной 

проезд Альпийский 

проезд Луговой 

проезд Горный 

проезд Родниковый 

проезд Эдельвейс 

проезд Орлиный 



ул. Заповедная 

ул. Курортная 

ул. Токсовская 

ул. Ближняя 

ул. Короткая 

проезд Спортивный 

ул. Дальняя 

5. 

Дер. Порошкино 

ул. Пасечная 

ул. Усадебная 

ул. Загородная 

ул. Таврическая 

ул. Никольская 

Ленинградское шоссе  

ул. Массив Пасечный 

пер. Солнечный 

пер. Лисий 

пер. Уткин 

ул. Юкковская 

ул. Славянская 

ул. Спортивная 

пер. Войнова 

1-й проезд 

2-й проезд 

пер. Ямской 

пер. Ключевой 

пер. Мирный 

ул. Тверская 

ул. Рябиновая 

ул. Лебяжья 

ул. Звездная 

ул. Весенняя 

пер.Школьный 

ул. Светогорская 

ул. Романтиков 

ул. Высокая  

Кольцевое шоссе 

ул. Ромашковая 

ул. Садовая 

ул. Сиреневая 

ул. Лесная 

ул. Кленовая 

ул. Березовая 

Луговой пер. 

ул. Светлая 

ул. Долинная 

ул. Центральная 

ул. Кольцевая 

ул. Северная 

ул. Зеленая 

ул. Южная 

ул. Озерная 



ул. Западная 

проезд Верхний  

ул. Строителей 

ул. Полярная 

проезд Озерный 

пер. Спортивный  

пер. Восточный  

ул. Энергетиков 

ул. Придорожная 

ул. Дорога на Мендсары 

ул. Моховая 

ул. Медовая 

6. 

Дер. Энколово 

ул. Измайлова 

ул. Толстого 

ул. Сосновая 

ул. Горная 

ул. Лазурная (старые названия – Старая Дорога на 

Сярьги, Дорога на Сярьги) 

ул. Голицына 

ул. Охтинская перспектива 

ул. Парковая 

ул. Чернышева 

ул. Солнечная 

ул. Подгорная 

проезд Подгорный 

ул. Куракина 

ул. Левашова 

ул. Долгорукова 

пер. Дачный 

ул. Центральная  

ул. Конюшенная 

ул. Мира 

проезд Луговой  

ул. Матвеева 

ул. Шереметева 

ул. Апраксина 

ул. Березовая 

ул. Головина 

ул. Еловая 

ул. Заречная 

ул. Лефортовская 

ул. Луговая 

ул. Меншикова 

ул. Миниха 

проезд Морской 

ул. Нестерова 

ул. Речная 

ул. Шоссейная 

ул. Набережная 

ул. Садовая 

ул. Лесная 



ул. Нагорная 

ул. Кольцевая 

ул. Курбатова  

ул. Татищева  

ул. Придорожная 

ул. Хуторская 

ул. Спортивная 

пер. Спортивный 

ул. Румянцева 

7. 
Дер. Савочкино 

ул. Центральная 

8. 

Дер. Сярьги 

ул. Заречная  

ул. Лесная 

ул. Центральная  

ул. Песочная 

ул. Луговая горка 

ул. Нагорная 

проезд Садовый 

ул. Новая  

ул. Сосновая 

ул. Холмовая 

ул. Охтинская 

проезд Речной 
 

 
 

 

 

 

 
 

 


